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Heydər Əliyev və müstəqil 
dövlətdə iqtisadi islahatlar

Azərbaycanın gələcək taleyinin 
müəyyənləşdiyi belə bir ağır zamanda 
bütün həyatını xalqına həsr edən Heydər 
Əliyev hakimiyyətə qayıdışı ilə böyük xi-
laskar missiyasını yerinə yetirdi. Bununla 
da xalqımızın itirilmiş inamı özünə qayta-
rıldı, respublikanın yeni inkişaf dövrünün 
əsası qoyuldu, vətəndaş müharibəsinin 
qarşısı alındı, atəşkəsə nail olundu.

mummilli liderimizin yenidən haki-
miyyətə qayıtması ilə bütün sahələrdə 
olduğu kimi, iqtisadi həyatda da taleyüklü 
dəyişikliklərin əsası qoyuldu. Azərbaycan 
dövlətini hərc-mərclikdən xilas edən dahi 
şəxsiyyət respublikanın iqtisadi yüksə-
lişi üçün kompleks tədbirlər həyata ke-
çirməyə başladı. Ulu öndərin rəhbərliyi 
ilə qısa müddətdə bazar iqtisadiyyatının 
formalaşması üçün qanunvericilik baza-
sı yaradıldı, mühüm dövlət proqramları 
qəbul edildi, institusional islahatlar apa-
rıldı, mülkiyyət münasibətlərində əsaslı 
dəyişikliklərə başlanılması üçün önəmli 
addımlar atıldı

O dövrdə ulu öndər tərəfindən 
müəyyənləşdirilən strategiyanın əsasını 
iqtisadiyyatın tərəqqisinə, mövcud re-
surslardan səmərəli istifadəyə, dünya 
iqtisadiyyatına inteqrasiyaya və nəticə 
etibarilə vətəndaşların rifah halının yük-
səldilməsinə hesablanan sosialyönümlü 
bazar iqtisadiyyatının yaradılması təşkil 
edirdi. Ona görə də dahi rəhbər tərəfin-
dən başlanan irimiqyaslı iqtisadi islahat-
lar nəticəsində ölkədə maliyyə vəziyyəti 
getdikcə sabitləşdi, iqtisadiyyata investi-
siyalar cəlb olundu, xalqın həyat səviyyə-
si yaxşılaşdı.

Onu da qeyd edək ki, həmin vaxt 
respublikada islahatların reallaşdırılması 
üçün, ilk növbədə, qanunvericilik baza-
sının formalaşdırılmasına zəruri ehtiyac 
duyulurdu. Bu məqsədlə dahi şəxsiyyətin 
rəhbərliyi ilə iqtisadi sahələrin tənzimlən-
məsi ilə bağlı 70-dən artıq qanun qəbul 
olundu, 100-dən çox fərman və sərən-
cam imzalandı, 30-a yaxın dövlət proqra-
mı təsdiq edildi. mumilikdə 1993-2003-
cü illərdə 1715 qanun və qərardan 975-i 
ümummilli lider Heydər Əliyevin qanun-
vericilik təşəbbüsü əsasında parlamentə 
təqdim olundu.

Ulu öndərin iqtisadiyyatın hərtərə i 
inkişafı məqsədilə neft amilindən mə-
harətlə istifadə etməsi, 1994-cü ilin sent-
yabrında “Əsrin müqaviləsi”nin imza-
lanmasına nail olması dahi şəxsiyyətin 
yüksək siyasi iradəsinin və qətiyyətinin 
təntənəsinə çevrildi. Bu tarixi müqavilə ilə 
ölkəyə investisiya qoyuluşu təşviq edildi. 

Azərbaycan həmin dövrdə neftin dün-
ya bazarlarına çıxarılması üçün 1996-cı 
ildə Bakı-Novorossiysk, 1999-cu ildə Ba-
kı-Supsa ixrac neft kəmərləri istismara ve-
rildi, Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru 
kəmərinin inşasına dair sazişin imzalandı,   
ixrac marşrutlarının diversifikasiyasına 
nail olundu. Eyni zamanda, Azərbaycan 
qazının Qərb bazarına ixracının reallaş-
ması məqsədilə Cənubi Qafqaz Boru 
Kəmərinin inşasına başlanıldı.

Heydər Əliyev 1999-cu ildə neft ya-
taqlarının xarici şirkətlərlə birgə işlən-
məsindən əldə edilən mənfəət neftinin 
satışından daxil olan vəsaitlərin səmərəli 
idarəsini gerçəkləşdirmək üçün Dövlət 
Neft Fondunun yaradılması ilə bağlı fər-
man imzaladı. Dövlət Neft Fondundan ilk 
vəsait isə qaçqın və məcburi köçkünlərin 
sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılma-
sına yönəldildi. 

O zaman sosial-iqtisadi siyasətin ən 
önəmli istiqamətlərindən biri infrastruk-
turun inkişaf etdirilməsi oldu. TRASE-
KA, Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin, 
İNOGEYT proqramının həyata keçiril-
məsi də vurğulanan məqsədlə bağlı idi. 
Bütün bu layihələr isə respublikamızın 
Xəzər regionunda əsas multimodal nəq-

liyyat qovşağına və beynəlxalq əhəmiy-
yətli neft-qaz tranziti ölkəsinə çevrilməsi 
ilə nəticələndi. 

Dahi şəxsiyyətin müstəqil Azər-
baycana rəhbərliyi dövründə ən böyük 
xidmətlərindən biri də 1995-ci ildən 
başlayaraq iqtisadiyyatın bazar müna-
sibətləri əsasında qurulması, aqrar isla-
hatların həyata keçirilməsi idi. Elə buna 
görə də mükəmməl torpaq islahatı kənd 
təsərrüfatını 1990-cı illərin əvvəllərində-
ki böhranlı vəziyyətdən xilas etdi, 1350 
min hektardan çox torpaq sahəsi əvəzsiz 
olaraq kəndlilərə paylanıldı, kolxoz və 
sovxozların yerində fermer təsərrüfatları 
yaradıldı.  

Yeri gəlmişkən, Heydər Əliyev ölkə-
nin gələcək iqtisadi inkişafının özəl sek-
torla, sahibkarlıqla bağlı olduğunu daim 
diqqətə çatdırır, bu istiqamətdə önəmli 
addımlar atırdı. Dahi şəxsiyyətin rəhbər-
liyi ilə uğurla həyata keçirilən özəl böl-
mənin inkişafı strategiyası sahibkarlığın 
tərəqqisinə yönələn tədbirlərin sistemlili-
yi, dövlət tənzimlənməsinin liberallaşdı-
rılması, dövlət-sahibkar münasibətlərinin 
institusionallaşdırılması ilə nəzərə çarpır-
dı. Sözügedən yöndə imzalanan dövlət 
proqramlarının bu sahənin inkişafında 
xüsusi rolu oldu, kiçik və orta sahibkar-
lığın inkişafını iqtisadi siyasətin prioritet 
istiqamətlərindən birinə çevirdi, sahib-
karlara maliyyə dəstəyi və zəruri texniki 
yardım göstərən strukturların formalaş-

dırılmasına zəmin yaratdı. Sahibkarların 
vergi yükünün azaldılması məqsədilə 
mənfəət və əlavə dəyər vergisinin dərə-
cələrinin aşağı salınmasına, kiçik sahib-
karlıq subyektlərinə sadələşdirilmiş vergi 
tətbiq edilməsinə müsbət təsir göstərdi. 

mummilli liderin ölkənin gələcək 
inkişafı ilə bağlı qarşıya qoyduğu və-
zifələrdən biri də regionların tarazlı və 
davamlı inkişafının təmin edilməsi oldu. 
Bu baxımdan, 1995-2003-cü illərdə ba-
zar münasibətlərinin geniş vüsət alması, 
hərtərə i iqtisadi islahatların aparılması, 
özəlləşdirmə proqramlarının həyata ke-
çirilməsi, milli sahibkarlar sinfinin forma-
laşması ilə regionların hazırkı inkişafına 
əlverişli zəmin yaradıldı.     

Heydər Əliyev strategiyasının həya-
ta keçirilməsi sayəsində 1995-ci ildən 
Azərbaycanda inkişafın yeni mərhələsi 

 bərpa və dinamik inkişaf dövrü başla-
nıb.   1995-2003-cü illər ərzində ümumi 
daxili məhsul 1,7 dəfə, dövlət büdcəsinin 
gəlirləri 3,9 dəfə, sənaye məhsulunun 
həcmi 23,3 faiz, kənd təsərrüfatı isteh-
salı 53,8 faiz, xarici ticarət dövriyyəsi 4 
dəfə, iqtisadiyyatda məşğul olanların orta 
aylıq əməkhaqqı 6,2 dəfə artıb. Bu dövr-
də iqtisadiyyata bütün maliyyə mənbələri 
hesabına 20 milyard dollar həcmində in-
vestisiya qoyulub.

V . B A Y R A M O V ,   
“Xalq qəzeti”

Göyçayda “Milli dövlətçiliyimizin 
xilaskarı” mövzusunda tədbir 

Yeni Azərbaycan artiyası Göyçay rayon təşkilatında 15 İyun  
Milli Qurtuluş Günü münasibətilə “Milli dövlətçiliyimizin xilaskarı” 
mövzusunda tədbir keçirilib. Tədbirdə şəhid ailələrinin üzvləri, 
Vətən müharibəsi əlilləri və iştirakçıları da  iştirak ediblər.

YA  Göyçay rayon təşkilatının sədri 
Sahib Şükürov qeyd edib ki, 1993-cü ildə 
respublikada həyatın bütün sahələri i ic 
olmuşdu. Hərbi, iqtisadi böhran hökm 
sürürdü. Dövlət əmlakının mənimsənil-
məsi kütləvi xarakter daşıyırdı. Azərbay-
can xalqı xilasını yalnız Heydər Əliyevin 
simasında görürdü. Cəmiyyətin bütün 
təbəqələri əmin idi ki, müstəqilliyini ye-
nicə bərpa etmiş ölkəni düşdüyü ağır və 
dözülməz vəziyyətdən çıxarmağa qadir 
yeganə şəxsiyyət məhz Heydər Əliyev-
dir. Xalqımız Heydər Əliyevin ətrafında 
sıx birləşməklə gələcək taleyini özü həll 
etmək niyyətində idi.

Sonra Göyçay Rayon İcra Hakimiyyə-
tinin başçısı Natiq Ağayev, Milli Məclisin 
deputatları Məzahir Əfəndiyev və Elman 
Nəsirli, iqtisad elmləri doktoru, professor 
İrşad Kərimli, Ulaşlı Şıxlı kənd tam orta 
məktəbinin direktoru Aynur Mahmudova 

çıxış edərək Qurtuluş Gününün Azərbay-
canın tarixində dönüş nöqtəsi olduğunu 
qeyd ediblər. 

Bildirilib ki, rezident İlham Əliyevin 
ulu öndərin siyasi kursunu uğurla davam 
etdirməsi və zənginləşdirməsi sayəsində 
Azərbaycan dünyanın dinamik inkişaf 
edən, modernləşən, beynəlxalq miqyas-
da nüfuzu gündən-günə artan dövlətinə 
çevrilib. Vətən müharibəsində qazanılan 
möhtəşəm Zəfər də ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasi kursunun uğurlu davamı-
nın məntiqi nəticəsi olduğu vurğulanıb.

Sonda ümummilli lider Heydər Əli-
yevə həsr olunmuş “Qurtuluş Günü 
Azərbaycanın dövlətçilik tarixində dönüş 
nöqtəsdir” adlı videoçarx nümayiş olu-
nub. 

İlqar HƏSƏNOV, 
“Xalq qəzeti”nin bölgə mü biri

“Qayıdış”ı alqışlayan həmkarımız
30 il əvvəl urnalist Rəhman Orxan təsisçisi və baş redaktoru olduğu 

Bakinets  qəzetinin iyun nömrəsinin ilk səhifəsini xalqımızın təkidi 
ilə Bakıya gələn ümummilli lider eydər Əliyevə həsr etmişdi. O zaman 
baş verənləri Rəhman müəllim öz xatirələrində qələmə almışdır. əmin 
qeydləri oxuculara təqdim edirik:   

 Bir redaktor kimi məmnun idim ki, 
dahi rəhbərin neçə-neçə foto-müxbirdən 
soraqlaşıb tapdığım dağ əzəmətli, vüqar-
lı bir şəklini tapıb səhifəyə qoya bilmiş və 
demək istədiklərimi qısa da olsa, vermiş-
dim.

“Azərbaycan” nəşriyyatının 3-cü 
mərtəbəsinə çatıb əlimdəki bağlama ilə 
iş otağıma tərəf gedərkən birdən kimsə 
arxadan məni səslədi: Rəhman, səni 
Heydər Əliyev axtarır . Mənsə bunu qə-
zetimdə Heydər Əliyevə həsr olunmuş 
səhifəyə görə edilən bir xoş eyham, ra-
zılıq kimi qəbul edib əhəmiyyət vermək 
istəmədim. Nəhayət, Vışka nın o vaxtkı 
məsul katibi Tofiq Ağayev kabinetindən 
çıxaraq inandırıcı səslə dedi ki, Rəhman, 
tez Bakı  qəzetinə, Ağa müəllimə zəng 
elə, səni axtarırlar.

İstər-istəməz narahat olmağa başla-
dım: Bəlkə, qəzetdə hansısa fikir, söz 
düzgün verilməyib, siyasi naşılıq olub? . 
Odur ki, cəld Bakı Baku  qəzetlərinin 
baş redaktoru Ağa Hüseynova zəng et-
dim. Ağa müəllim dedi ki, Milli Məclisdən 
zəng eləyiblər, Heydər Əliyev səni gör-
mək istəyir. Tez qəzetdən nüsxələr də 
götürüb düş aşağı, mənim maşınımla tə-
cili gedirik Milli Məclisə.

arlament binasında Nyu-York 
 Tayms  və Vaşinqton ost  qəzetlərinin 
Azərbaycan üzrə xüsusi müxbiri Tomas 
Qoltsla rastlaşdım və onu ölkəmizə rəğ-
bəti olan bir jurnalist kimi tanıdığımdan 
qəzetin bir nüsxəsini ona bağışladım. 
Səhəri gün Tomas hər iki Amerika qə-

zetində Bakinets  qəzeti bolşevik lide-
ri Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlişini 
sevinclə, alqışlarla qarşıladı  başlıqlı 
məqalə vermişdi .

O vaxtlar Milli Məclisin Mətbuat xid-
mətinin rəhbəri olan mərhum yazıçı-pub-
lisist Aqşin Babayev də bizi intizarla göz-
ləyirmiş: Rəhman, görüm, qəzetdə nə 
vermisən ki, Heydər müəllim səhərdən 
neçə dəfə səni soruşub?   dedi, qəzeti 
alıb baxdı və gülə-gülə məlumat verməyə 
tələsdi...

Həmin gün Heydər Əliyevin iş qrafiki 
çox gərgin olduğuna görə görüş baş tut-
madı. Mənə bir-iki günə gələrsən,  de-
dilər. Mənsə təvazökarlıqdan getmədim. 
Amma  həmin gündən sonra ulu öndərin 
tapşırığı ilə Bakinets  qəzetinin redakto-
ru kimi bütün mühüm respublika tədbirlə-
rinə dəvət olundum.  

Azərbaycanın görkəmli kino-rejisso-
ru, ulu öndər haqqında ilk sənədli filmlə-
rin müəllifi olmuş mərhum Davud İmanov 
bir müddət sonra mənə bildirmişdi ki, 
həmin gün parlamentin sədri Heydər Əli-
yevlə görüşübmüş. Onun dediyinə görə, 
Heydər Əliyev qəzetin ilk səhifəsində “O 
qayıtdı ” manşetinə verilən  şəklin altın-
da iri hər ərlə yazılmış İgid odur hər 
əzaba qatlana, igid odur atdan düşə, 
atlana ..  atalar misalını oxuduqda 
xalqın onu bu cür sevib dəyərləndirmə-
sindən,   ona güvənməsindən təsirlənib 
kövrəlmişdi. Həmin an da köməkçisinə 
təcili olaraq Bakinets in redaktorunu ya-
nına dəvət etməyi tapşırmışdı...

Qanlı-qadalı 1988 91-ci illərdə öz 
həmfikir dostlarımla birgə şəxsən Heydər 

Əliyevə, onun Azərbaycan rəhbəri təyin 
edilməsi üçün Kreml bosslarından olan 
Yeqor Liqaçova və digərlərinə göndər-
diyimiz teleqramları surətləri saxlanılır  
Qurtuluş Günü ərəfəsində şəxsi arxivim-
dən çıxarıb bir daha baxdım. Teleqram-
lardan birində yazmışdıq: Azərbayca-
nımızın böyük və müdrik oğlu eydər 
bəy  Xalqımızın bu ağır və dəhşətli 
günlərində yeganə ümidimiz yenə də 
Sizədir. Bu çətin dövrdə Vətənimizin 
və onun gözüyaşlı övladlarının dadı-
na tələsin  Doğma Azərbaycanımızı, 
onun göz bəbəyi olan Qarabağımızı 
xilas edəcək yeganə bir adam varsa, 
o da Sizsiniz. Möhkəm inanırıq ki, 
respublikamıza  rəhbərlik etsəniz, er-
mənilər çox qısa bir vaxtda rədd olub 
Qarabağdan gedəcəklər. Xalq Sizi 
gözləyir, eydər bəy  Xalq Sizi istəyir, 
irəli durun

Hörmətlə: Ucal Qasımzadə, Rəh-
man Məmmədov və başqaları. Sumqa-
yıt şəhəri

Yaxşı ki, o, qayıtdı. Xalqımıza QUR-
TULUŞ və NİCAT gətirdi. Fəxr edirəm ki, 
görkəmli akademik, Sovet İttifaqı Qəhrə-
manı Ziya Bünyadovun elmi məsləhətçi-
si, SSRİ-nin Kosmik Uçuşlar üzrə Dövlət 
Komissiyasının sədri, general-leytenant 
Kərim Kərimov və SSRİ Dövlət lan 
Komitəsinin sədri Nikolay Baybakovun 
redaksiya heyətinin fəxri üzvü olduqları 
Bakinets  zamanında ulu öndərə sevgi 

və sayğılarını ifadə edib”.   
.S: Düşmənlərimizin ideoloji təbiğa-

tına qarşı mübarizə məqsədilə 1992-ci 
ildə yaradılmış Bakinets  qəzeti 18 min 
tirajla çıxır, yalnız Azərbaycanda deyil, 
Rusiya, Ukrayna, Belorusiya, Moldo-
va, Baltikyanı ölkələr, Gürcüstan, hətta 
Bolqarıstan və İsraildə yayılırdı. Ermə-
nilər oe  jurnalında bu qə-
zetin əleyhinə böyük bir məqalə də dərc 
etdirmişdilər. Bir neçə il çıxan qəzetin 
yayımına Azərbaycan Hava Yolları  
təmənnasız köməklik göstərmişdi.

Rəhman ORXAN,  
Əməkdar urnalist 

Azərbaycanın   müstəqilliyinin ilk illərində ölkədə hökm 
sürən xaos,  siyasi böhran Ermənistanın qəsbkarlıq 
siyasəti nəticəsində Azərbaycan torpaqlarının 20 

faizinin işğal olunması və bunun nəticəsində 1 milyondan 
artıq soydaşımızın doğma yurd-yuvasından didərgin düşməsi 
respublikada sosial-iqtisadi böhranı daha da dərinləşdirmişdi. 
Belə bir şəraitdə iqtisadiyyat da idarəolunmaz vəziyyətə 
düşmüşdü. Yeni dövrün tələblərinə uyğun iqtisadiyyatın 
qurulmaması,   müəssisələr arasında mövcud əlaqələrin 
pozulması, ölkənin siyasi-iqtisadi və informasiya blokadasına 
alınması nəticəsində ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində ümumi 
daxili məhsulun, sənaye istehsalının, xarici ticarət dövriyyəsinin 
həcmi azalmış, in yasiya idarəolunmaz səviyyəyə çatmışdı. 
İstehsal sahələrinin sıradan çıxması ilə işsizlik səviyyəsi artmış, 
əhalinin sosial şəraiti ağırlaşmışdı.    
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